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Warszawa, 29 maja 2012 r.

Wystąpienie szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego 
podczas uroczystości z okazji Dnia Weterana 

Działań poza Granicami Państwa

W imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego serdecznie pozdrawiam 
wszystkich przybyłych na uroczystość Dnia Weterana Działań poza Granicami 
Państwa. Pan Prezydent w uznaniu wartości, jakie wnoszą organizacje skupiające 
w swoich szeregach byłych i obecnych uczestników misji zagranicznych, na ich 
wniosek objął uroczystość patronatem honorowym.

Dzisiejszy dzień i dzisiejsza uroczystość są szczególne. Pierwszy raz 
w Polsce obchodzimy święto bohaterów misji międzynarodowych. 7 września 
2011 r. Pan Prezydent podpisał ustawę o weteranach działań poza granicami 
państwa. Nie tylko wprowadziła ona dzisiejsze święto, ale była ważnym krokiem 
ku temu, aby wzorem najlepszych przedwojennych tradycji weterani mogli być 
honorowani oraz otaczani należną opieką.

To dla mnie zaszczyt, że mogę zwrócić się do Państwa również, jako były 
uczestnik misji międzynarodowych – znam dobrze odpowiedzialność i trudy 
służby z dala od ojczystego kraju, w rozłące z najbliższą rodziną i przyjaciółmi.

Już od 60 lat polscy żołnierze uczestniczą w międzynarodowych 
operacjach, w misjach Organizacji Narodów Zjednoczonych, Unii Europejskiej, 
Sojuszu Północnoatlantyckiego. Zostawiają swoje domy, rodziny, najbliższych
i decydują się na służbę z dala od naszych granic. Ich zadaniem zawsze było 
utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa w różnych regionach świata.

Pan Prezydent przykłada szczególną wagę do potrzeb uczestników misji 
pokojowych, szczególnie tych, którzy wykonując zadania doznawali uszczerbku 
na zdrowiu. Wczoraj odwiedził żołnierzy rehabilitowanych w Wojskowym 
Instytucie Medycznym w Warszawie. Dziś w Centrum Szkolenia Wojsk 
Lądowych w Poznaniu spotyka się z poszkodowanymi uczestnikami misji 
uczestniczącymi w kursie kandydatów na podoficerów. Żołnierze ci, pomimo 
traumatycznych przeżyć, nadal chcą służyć i wykonywać zadania na rzecz Sił 
Zbrojnych, a Państwo im to umożliwia. 

Weterani działań poza granicami państwa skupieni 
w organizacjach pozarządowych spotykają się powodowani nie tylko chęcią 
podtrzymywania osobistych więzi i przyjaźni. Aktywność „peacekeeperów” to 
przyczynianie się do rozwoju idei społeczeństwa obywatelskiego. Zwiększacie 
wrażliwość Polaków na sprawy bezpieczeństwa.
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Dla Was, uczestniczących w dzisiejszej uroczystości, 
dla waszych środowisk „misjonarzy” jest to wielki dzień. Stowarzyszenie 
Kombatantów Misji Pokojowych ONZ otrzymuje Odznakę Honorową i Medal 
Pamiątkowy Kustosza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego. To wielkie 
wyróżnienie, ale zasłużone za ponad 20 lat aktywności. Z serca, gratuluję. 
Dzisiaj też Stowarzyszenie Rannych i Poszkodowanych w Misjach poza 
Granicami Kraju otrzymuje swój sztandar. Nadanie sztandaru jest wielkim 
wyróżnieniem. Sztandar jest znakiem jedności i tożsamości, pod którym 
skupiają się ludzie i pod którym tworzą wspólnotę działania i myślenia. Waszą 
aktywnością zapracowaliście i zasłużyliście na swój symbol. 

W imieniu Prezydenta RP raz jeszcze składam najlepsze podziękowania 
wszystkim weteranom misji pokojowych, byłym i obecnym żołnierzom 
i funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym. 

Stowarzyszeniom Was skupiających życzę kolejnych osiągnięć 
i inicjatyw przyczyniających się do umacniania potencjału obronnego 
Rzeczypospolitej i prestiżu Wojska Polskiego.

Proszę, przyjmijcie życzenia dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności,  które 
kieruję również do Państwa rodzin i najbliższych.


